PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
DIRETORIA DE EXPEDIENTE

DESPACHO N. 179/2022

PROCESSO N.: 19.30.1060.0000988/2021-48
ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO OBJETIVANDO A FORMAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO.
INTERESSADA: PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS.

Na forma do art. 17, inciso IX, alínea “c”, item 4, da Lei Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, devidamente cumpridos os
requisitos previstos no inciso VI do art. 38 da Lei Federal n. 8.666/1993, na Lei Federal n. 10.520/2002, no Decreto Federal n. 7.892/2013, bem como nos
Atos PGJ n. 014/2013 e n. 021/2016, e considerando as manifestações favoráveis proferidas no Parecer Jurídico (ID SEI 0140912), oriundo da Assessoria
Especial Jurídica, e no Parecer Técnico (ID SEI 0141166), emitido pela Controladoria Interna, ambas desta Instituição, referentes ao procedimento
licitatório para prestação de serviços de hospedagem e alimentação, destinados ao atendimento das necessidades do Ministério Público do Estado do
Tocantins, que ocorreu na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item, sob a forma de Sistema de Registro de Preços, conforme Pregão
Presencial n. 003/2022, HOMOLOGO o resultado do dito certame, no qual foi adjudicada a proposta da seguinte empresa licitante vencedora: J C
EMPREENDIMENTOS LTDA, em conformidade com a Ata da 3ª Sessão Pública do Pregão Presencial em referência (ID SEI 0140725), apresentada pela
Comissão Permanente de Licitação e Proposta de Preços (ID SEI 0140723). Determino a lavratura da respectiva Ata de Registro de Preços. Sigam-se os
ulteriores termos.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS , em Palmas.

Documento assinado eletronicamente por Luciano Cesar Casaroti, Procurador-Geral de Justiça, em 20/04/2022, às 17:55, conforme art. 33, do Ato PGJ nº 120, de 06 de
novembro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpto.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0141672 e o código CRC E2BF3FEC.

19.30.1060.0000988/2021-
48

Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77006-218, Palmas/TO.
Telefone: (63) 3216-7600

Despacho n. 179/2022 (0141672)         SEI 19.30.1060.0000988/2021-48 / pg. 1
Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: e9dbbaf1 - 80cbd91b - 7a83d05c - a487a372